

Juni 1940.

DET ER KRIG I NORGE.

Militært er krigen i Norge over. Militært er vi beseiret. Men en lumskere og farligere krig - en åndens krig - pågår.

Det er okkupasjonsmaktens hensikt å bringe oss til åndelig underkastelse, for at Hitler skal nå sitt endelige krigsmål overfor de militært beseirede stater: å påføre dem en slavetilvørelse i arbeid for Tyskland. Hitler har selv uttalt dette til Hermann Rauschning, en mann som i sin tid sto Hitler meget nær. Rauschnings bok: "Hitler har sagt det" er nå blitt belegglagt i Norge.

Okkupasjonsmakten fører denne åndens krig på en listig måte. Dette er de viktigste våpen:

1. En helt ensrettet presse og kringkasting. Det heter riktignok nå smukt, at pressen ikke er under sensur, men hvis det norske folk ante i hvor stor utstrekning pressen er under okkupasjonsmaktens innflytelse, ville det bli forferdet. Avisene får ikke bare beskjed om hva de må skrive og ikke skrive, men også hvordan de skal skrive, hvilken plass og hvilket utstyr de forskjellige meddelelser skal ha o.s.v. Hvis avisene ikke etterkommer de gitt påbud blir de inndratt for en tid, eller for alltid. Personalet risikerer arrestasjon o.s.v., kort sagt anvendelse av terror etter beste oppdrift. Således ble "Dagbladet" inndratt for en tid - kanskje for alltid - for noe avisen ikke ville skrive. Larretidningsbladet "Farmand" er inndratt - muligens for alltid - fordi det i vake vendinger fortalte sannheten om vår eksport til Tyskland.

Lågn, fordreining og alt som står den frie selvstendige tanke fjernt, er det avisene nå bringer oss.

Avisenes oppgave er ikke lenger å opplyse, men å sløve den norske befolkning.

Vår parole må være: "Det er ikke sant, for det har stått i avisen."

2. Det annet farlige våpen, er det økonomiske. Gjennom ubegrenset adgang til seddelpressen og Norges Banks seddelmengder - de såkalte lån - setter okkupasjonsmakten igang en for landet helt unyttig arbeidsvirksomhet. Gjennom sin "lånevirkosomhet" kjøper de opp våre lagre, som de dels fortærer her i landet, dels eksporterer til Tyskland. Denne moderne form for plyndring og røveri, har foruten plyndrin-

gens og röveriets direkte fordele for röveren, også den at okkupasjonsmakten får benyttet norsk arbeidskraft til fremme av sine angrepsmål mot England. Samtidig blir det et farlig våpen i den åndens krig som pågår. Folk ser at det blir virksomhet. Folk får pengesedler - mange pengesedler - mellom hendene, og mange som kanskje ikke tenker saken igjenem, tror det er gode tider. De sløves og synes tingenes tilstand er bra, og er ikke oppmerksom på at det som skjer er en kapitalfortæring - vi bruker opp våre lagre.

Men husk at vi ikke kan leve av å bygge flyveplasser og barakker, vi kan ikke leve av formelle tilgodehavender i Tyskland, likesålett som vi kan leve av pengesedler.

Skal vi leve må vi ha varer igjen for vårt arbeide. Men varer får vi lite eller ingen av fra Tyskland - tross våre formelt store og stadig stigende tilgodehavender.

Nordmann, la deg ikke blende av papirlapper som går under navn av pengesedler. Vær klar over, at alt som vi eksporterer til Tyskland, hvert dagsverk som vi utfører for tyskerne, det bidrar kun til å gjøre vårt land fattigere.

3. Okkupasjonsmakten vil at vi skal "styre oss selv". Det er nødvendig for dem å etablere et styre av norske menn, et styre som står fullt og helt under deres kontroll, for da kan de få innbilt folket at vi har et "nasjonalt selvstyre" som folket må vise lojalitet. Okkupasjonsmakten må for all del unngå å gi folket den åndelige kraft til nasjonal reisning som det betyr, å være helt og direkte under fremmed styre.

Norske menn og kvinner, - gjennemsku dem.

4. Okkupasjonsmaktens soldater har, etterat de har myrdet våre landsmenn, etter å ha anvendt all den terror og begått alle de brudd på folkerettens regler som tenkes kan, - fått streng ordre om å oppføre seg pent og pyntelig, slik at de kan vinne befolkningens tillit og vennskap. For da vil det bli så meget lettere for Hitler å føre denne åndens krig frem til endelig seier.

Nordmenn, glem aldri hva disse mennsker har gjort mot ditt land og ditt folk.

Husk at det 5te BUD FOR NORDMENN lyder:

"Du skal betrakte som landsforreder enhver
"nordmann som privat omgås tyskere eller
"quislinger i sitt hjem eller ute".

I denne krig som pågår ^{her}, okkupasjonsmakten også hjalp
av såkalte norske menn og kvinner.

Först og fremst av de gamle og nye forredere, som for
å komme til makt og äre, har hjulpet og fremdeles hjelper fienden.
Disse folk vekker kun vår forakt og dypeste avsky.

De har imidlertid også hjelp av dumrianer. Folk som
tror at Hitler vil gi oss vår frihet og selvstendighet tilbake,
og hjelpe oss frem til en hittil uanet velstand både for folk
og land. Disse folk er de første til å kritisere vårt styr og
stell för krigens. - De har ikke såpass norsk anstendighetsfølelse
at de unnlater å vaske vårt skiddentøy offentlig i okkupasjons-
maktens påsyn. De forteller imidlertid aldri at Norge för krigens
var et av de land i verden som ga sine ingvånere de beste
levevilkår.

Disse folk kan være farlige, for mot dumheten kjemper
selv guderne forgjeves.

Men selv om du treffer på disse menn og kvinner blant
folk som ikraft av en god utdannelse og samfunnsstilling er
tillitvekkende, så betrakt dem kun som det de er:

DUMRIANER.

- o -

Denne åndens krig kan bli lang. Men vi skal klare å
holde vår nasjonale selvbevissthet våken - ikke bare i ett år
eller 10 år, men i 50 eller 100 år om nødvendig, ja, helt til
vi igjen er et folk av frie selvstendige menn og kvinner.

- o -

Ta avskrift av dette brev og send
det til minst 5 av dine bekjente.
Det krever nok arbeide og besvær,
men som god nordmann gjør du det
sikkert gjerne.